
Svar på insändaren ”Minska inte - satsa mer på Blekinge” 
 
Gertrud Ivarsson från Lantbrukarnas regionförbund, sydost kritiserar 
Länsstyrelsen och landshövdingen i sitt inlägg i BLT den 20 november. Inlägget 
rör förslaget från oss och Länsstyrelsen i Skåne län om att koncentrera 
verksamhet mellan de två länen. Just nu förbereds verksamhetsövergång från 
Blekinge till Skåne av handläggning och kontroll av gårds- och miljöstöd. 
 
Argumenten för att göra denna koncentration och fokusering av vår verksamhet 
är väl kända för LRF då landshövdingen redan den 17 juli träffade bland andra 
LRF sydost och redovisade det ytterst besvärliga ekonomiska läget för 
Länsstyrelsen i Blekinge. Då presenterades också de åtgärder vi hade insett var 
nödvändiga för att på sikt åstadkomma balans i ekonomin. 
 
Ekonomin ser lika dyster ut i dag efter många år av ökande underskott. På ett 
ramanslag på omkring 60 miljoner kronor för 2009 gjorde vi prognosen i januari 
att vi skulle gå med ett underskott på 10 miljoner om inga åtgärder vidtogs. Ett 
sådant underskott är inte tillåtet i statsförvaltningen. Som mest lämnar staten en 
så kallad anslagskredit på tre till fem procent. Vi belastas dessutom av kostnader 
på omkring 3,5 miljoner för den flytt av verksamhet inom körkort och social 
tillsyn som regeringen har beslutat om från och med den 1 januari 2010. 
 
Vi varken kan eller får leva med ovan nämnda underskott och har vidtagit en rad 
åtgärder för att komma tillrätta med det. Det handlar om översyn av exempelvis 
lokal- och lönekostnader. Åtgärderna är bland andra besparingar, 
nedprioriteringar och nya arbetssätt.  
 
Dessa åtgärder räcker dock inte på långa vägar. Vi måste hitta nya strukturer för 
att fokusera och effektivisera. Därför har vi tillsammans med Skåne anhållit hos 
regeringen om att få samverka kring flera frågor, bland andra 
jordbruksadministration. Jordbruksstödet regleras av tvingande EG-förordningar 
som, om de inte utförs korrekt, ger böter för landets statskassa. Om 
handläggning och kontroll försenas drabbar det länets lantbrukare genom 
försenade utbetalningar. Verksamheten är därför svår att inbegripa i 
besparingsåtgärder som är nödvändiga om vi ska komma tillrätta med den 
ansträngda ekonomin. 
 
Frågor som berör landsbygdsprogrammet, företags- och projektstöd i länet 
fortsätter att ligga kvar hos Länsstyrelsen i Blekinge, tvärtemot vad Ivarsson 
påstår i sitt inlägg. 
 
Bakgrunden till detta förslag är bland annat ”Utredningen om den svenska 
administrationen av jordbruksstöd” som presenterades för regeringen 2009. 



Utredaren föreslår bland annat att jordbruksstödsverksamheten koncentreras till 
sju länsstyrelser varav Skåne är en. I dag saknar Länsstyrelsen i Blekinge, med 
ansträngd ekonomi och små resurser på en rad områden, möjlighet att bedriva 
verksamhet fullt ut enligt det regleringsbrev som styr vår verksamhet. 
Handläggningen av jordbruksstödet blir dessutom mindre sårbar om den ingår i 
ett större sammanhang.  
 
Regeringen uttalade sig positivt om vårt förslag i budgetpropositionen för 2010:  
”Länsstyrelserna i Blekinge län och Skåne län har lämnat ett förslag som innebär 
att jordbruksverksamhet flyttas från Länsstyrelsen i Blekinge län till 
Länsstyrelsen i Skåne län för att på så sätt åstadkomma ökad samordning och 
förbättrad effektivitet. Regeringen ser positivt på detta förslag.” 
 
Samtal och förhandlingar om förslaget pågår och har pågått sedan i somras med 
de fackliga organisationerna, ett faktum som inte tycks ha nått Ivarsson. 
 
Hur resultatet av detta förslag faller ut är avhängigt av hur arbetet organiseras  
och hur många av våra medarbetare som följer med till Skåne. Vi förstår att det 
finns oro bland dem som berörs. Ambitionen i båda länsstyrelserna är att hjälpa 
till med flexibla lösningar för att underlätta.  
 
En förutsättning för att genomföra förändringen är att ekonomin förbättras för 
Länsstyrelsen i Blekinge län, vilket påpekas i vår ansökan till regeringen. 
 
Vi har förklarat vårt förslag vid flera tillfällen. LRF:s felaktigheter blir inte mer 
riktiga av att upprepas. 
 
Vi beklagar den situation som vi har satts att lösa. Vi skulle ha önskat oss en 
annan men vi måste lösa den alarmerande ekonomiska situationen för 
Länsstyrelsen i Blekinge, en verklighet som många andra myndigheter, 
organisationer och företag i Sverige idag tvingas hantera. 
 
Gunvor Engström, landshövding 
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